
SAVJET AGENCIJE ZA RADIO-DIFUZIJU 
Broj: 01 - 943/1 

Podgorica, 05.04.2006.godine

Na osnovu člana 77. Zakona o radio-difuziji ("Sl.list RCG", br. 51/02, 62/02, 46/04 i 56/04) i člana 1. Odluke o kriterijumima
za petu raspodjelu sredstava iz fonda Agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima ("Sl.list
RCG", br. 21/06), Savjet Agencije za radio-difuziju raspisuje

JAVNI KONKURS 
za petu raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju 

za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima (radio i televizija)

1. Na konkurs za petu raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju mogu učestvovati svi komercijalni radio- 
difuzni servisi (radio i televizija) u Republici Crnoj Gori koji su emitovali radio i/ili televizijski program u periodu za koji se 
raspodjeljuju sredstva po ovom konkursu.

2. Savjet Agencije za radio-difuziju će, saglasno članu 8. Odluke o kriterijumima za petu raspodjelu sredstava iz Fonda 
Agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima ("Sl.list RCG", br. 21/06), raspodjeliti 
sredstava koja su prikupljena za period od 01.10.2005. do 31.01.2006.g. u iznosu od:

• 246.837,31 € od radio-difuzne pretplate i
• 19.232,06 € od takse za korišćenje radijskih prijemnika u motornim vozilima.

3. Komercijalni emiteri koji učestvuju na javnom konkursu za raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za pomoć 
komercijalnim radio-difuznim servisima dužni su da dostave popunjen aplikacioni formular za raspodjelu sredstava iz 
Fonda Agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima (Aplikacioni formular se nalazi na veb 
sajtu Agencije www.ard.cg.yu).

4. Prijave se podnose u roku od 7 dana od dana objavljivanja konkursa.

5. O prispjelim prijavama i raspodjeli sredstava po osnovu kriterijuma zona pokrivanja komercijalnog radio-difuznog 
servisa, Savjet Agencije za radio-difuziju će odlučiti u roku od 15 dana od dana zaključivanja konkursa.

6. Savjet Agencije za radio-difuziju će, saglasno članu 6. Odluke o kriterijumima za petu raspodjelu sredstava iz Fonda 
Agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima ("Sl.list RCG", br. 21/06), sredstva 
namijenjena za raspodjelu po osnovu kriterijuma sopstvena produkcija radio-difuznog servisa, raspodijeliti u roku od 60 
dana od dana zaključivanja konkursa.

7. Komercijalni emiteri koji podnesu prijavu za učešće na javnom konkursu biće naknadno obaviješteni o vremenskom 
periodu za koji treba podnijeti snimljeni materijal emitovanog programa, programsku šemu i detaljan opis karaktera 
emitovanih programskih sadržaja, na osnovu kojih će se vršiti raspodjela po osnovu kriterijuma sopstvena produkcija 
radio-difuznog servisa.

8. Nepotpune i neblagovremeno dostavljene prijave Savjet Agencije za radio-difuziju neće razmatrati.

9. Prijave na konkurs predaju se u prostorijama Agencije za radio-difuziju svakog radnog dana od 10 -14 h, Bul. Sv. Petra 
Cetinjskog br. 9, 81 000 Podgorica sa naznakom "Prijava na konkurs za petu raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za 
radio-difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima".

Raspodjela sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju  za pomoć komercijalnim 
radio-difuznim servisima ne predstavlja sud o kvalitetu 

rada emitera jer taj  sud donosi isključivo javnost, 
kroz stepen slušanosti/gledanosti radio-teievizj skih programa.

Predsjednik 
Savjeta Agencije za radio-difuziju 

Mr Jovan Ivanović, s.r.

http://www.ard.cg.yu


Republika Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA RADIO-DIFUZUU 

Broj: 01 - 943 
Podgorica, 04.04.2006.godine

O D L U K A

O KRITERIJUMIMA ZA PETU RASPODJELU SREDSTAVA 
IZ FONDA AGENCIJE ZA RADIO-DIFUZIJU 

ZA POMOĆ KOMERCIJALNIM RADIO-DIFUZNIM SERVISIMA

Podgorica, april 2006.godine



Na osnovu čl. 21. I 77, Zakona o radio-difuziji ("SI.list RCG", br. 51/02, 62/02, 46/04 i 56/04) i člana 57. 
Statuta Agencije za radio difuziju, Savjet Agencije za radlo-dlfuzlju, na sjednici održanoj 04.04.2006. 
godine, donio je

Odluku
o kriterijumima za petu raspodjelu sredstava iz Fonda 

Agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima

Član 1.
Savjet Agencije za radio-difuziju, saglasno Zakonu o radio-difuziji, vrši raspodjelu sredstava Iz Fonda 
Agencije za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima, na osnovu javnog konkursa, tako što se 
prikupljena sredstva u Fondu dijele na dva podfonda i to:

podfond za komercijalne radio-difuzne servise - radio emitere, u koji se opredjeljuje 35% od dijela 
radio-difuzne pretplate i ukupni dio takse za radio-prijemnike u motornim vozilima i 
podfond za komercijalne radio-difuzne servise - TV emitere, u koji se opredjeljuje 65% od dijela 
radio-difuzne pretplate za određeni period.

Član 2.
Sredstva iz podfondova se raspodjeljuju na osnovu sljedećih kriterijuma;

Zona pokrivanja komercijalnog radio-difuznog servisa;
Sopstvena produkcija komercijalnog radio-dlfuznog servisa.

Član 3.
Po osnovu kriterijuma zona pokrivanja komercijalnog radio-difuznog servisa, Savjet Agencije za 
radio-difuziju će raspodijeliti sredstva u iznosu od 30% od ukupnih sredstava podfondova.

Pod zonom pokrivanja komercijalnog radio-difuznog servisa smatra se obezbjeđivanje kvalitetanog 
prijema radijskog i/ili televizijskog programa za najmanje 60% stanovništva u zoni servisa.

Savjet Agencije za radio-difuziju vršiće raspodjelu sredstava po osnovu zone pokrivanja na sljedeći način:
- Jedna trećina sredstava opredijeljenih za raspodjelu po ovom kriterljumu se raspodjeljuje jednako 

svim emiterima za zonu pokrivanja u opštini sjedištu emitera;
Po 200,00 Eura mjesečno dobija svaki emiter koji koristi emisioni centar Lovćen, ako nema i 
radijsku/televizljsku stanicu;
Po 100,00 Eura mjesečno dobija svaki emiter koji koristi emisioni centar Lovćen ako ima i 
radijsku/televizijsku stanicu;
Po 400,00 Eura mjesečno dobija svaki emiter koji koristi emisioni centar Bjelasicu ako nema i 
radijsku/televizijsku stanicu;
Po 200,00 Eura mjesečno dobija svaki emiter koji koristi emisioni centar Bjelasicu ako ima I 
radijsku/televizijsku stanicu;
Po 400,00 Eura mjesečno dobija svaki emiter koji koristi optiku za pokrivanje sjevera Republike;

- Preostala suma se dijeli na sve emitere zavisno od broja opština koje pokrivaju van opštine sjedišta, u 
odnosu na ukupan broj pokrivenih opština od strane svih emitera.

Savjet Agecije za radio-difuziju posebno će ocjenjivati pokrivanje emitera van opštine sjedišta, kao i 
pokrivanje sjevernog područja Republike Crne Gore.

Sredstva namijenjena za raspodjelu po osnovu kriterijuma zona pokrivanja komercijalnog radio- 
difuznog servisa, Savjet Agencije za radio-difuziju raspodijeliće u roku 15 dana od dana zaključivanja 
javnog konkursa za petu raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim 
radio-difuznim servisima.

l



Član 4.
Po osnovu krlterijuma sopstvena produkcija komercijalnog radio-difuznog servisa Savjet Agencije 
za radio-difuziju će raspodijeliti sredstva u iznosu od 70% od ukupnih sredstava podfondova.

Pod sopstvenom produkcijom smatraće se programi koji su kreirani, uređeni 1 realizovani od strane 
komercijalnih radio-difuznih emitera u Republici Crnoj Gori.

Kao program sopstvene produkcije neće se tretirati: reemitovanje programa drugih stanica, kupljeni 
programi, ekonomsko propagandni program, reprizirani program iz sopstvene produkcije i programi iz 
sopstvene produkcije za koje su emiteri obezbjedlli pokrivanje troškova, donacijama, sponzorstvima ili 
grantovlma od strane domaćih I stranih institucija.

Član 5.
Programi iz sopstvene produkcije, svih žanrova i tematskih oblasti, svrstavaju se i ponderišu na sljedeći 
način:

1. Kategorija A - programi čija realizacija zahtijeva primjenu najviših profesionalnih standarda; 
autorsku i uređivačku kreativnost; stručnu kompetentnost; ispunjavanje visokih tehničkih standarda; 
angažovanje značajnih ljudskih i tehničkih resursa.

Minutaža sopstvene produkcije ove kategorije ponderiše se sa 1.

(Na primjer, u ovu kategoriju spadaju igrani programi, dokumentarni programi, kolažni programi, 
istraživačko novinarstvo, direktni prenosi značajnih događaja, programi sa složenim produkcijskim 
zahtjevima i si.).

2. Kategorija B - programi čija realizacija zahtijeva niži nivo primjene profesionalnih, stručnih i 
tehničkih standarda i angažovanje skromnijih ljudskih I tehničkih resursa u odnosu na prethodnu 
kategoriju.

Minutaža sopstvene produkcije ove kategorije ponderiše se sa 0,7.

(Na primjer, u ovu kategoriju spadaju informativni i drugi programi iz studija sa sopstvenim prilozima
i bez korlšćenja tuđeg materijala, vijesti i dnevnici, užlvo sa natpolovičnim učešćem sopstvenih priloga
i obrade aktuelnih tema u odnosu na agencijske vijesti i vijesti prenesene iz drugih medija i si,).

3. Kategorija C - programi čija realizacija zahtijeva minimalni nivo profesionalnih, stručnih 1 tehničkih 
standarda; rutinske uređivačke i produkcijske postupke; angažovanje minimalnih ljudskih i tehničkih 
resursa.

Minutaža sopstvene produkcije ove kategorije ponderiše se sa 0,4.

(Na primjer, u ovu kategoriju spadaju Informativni programi sa natpolovičnim učešćem agencijskih 
vijesti i vijesti prenesenih iz drugih medija, tuđi programi sa djelimičnom sopstvenom obradom, 
sportski i drugi prenosi sa sopstvenim komentarima i svi ostali radljski i tv programi koji zahtjevaju 
rutinske postupke u smislu uređivanja I realizacije i si.).

Član 6.
Sredstva namijenjena za raspodjelu po osnovu kriterljuma sopstvena produkcija radio-difuznog 
servisa, Savjet Agencije za radlo-difuziju raspodijeliće u roku 60 dana od dana zaključivanja javnog 
konkursa za petu raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim radio- 
difuznim servisima.

2



Član 7.
Emiteri koji učestvuju na javnom konkursu za petu raspodjelu sredstava iz fonda Agencije za pomoć 
komercijalnim radio-difuznim servisima dužni su da dostave:

snimljeni materijal emitovanog programa za javnim konkursom definisani period, u odgovarajućem 
formatu, sagiasno Uputstvu Agencije za snimanje emitovanih materijala radio-difuznih servisa kojim 
je propisan način formatlranja podataka radio-difuznih servisa koji se dostavljaju Agenciji za radio- 
difuziju (Uputstvo se nalazi na veb sajtu Agencije www.ard.cq.vu;);
programsku šemu i detaljan opis karaktera emitovanog programskog sadržaja, za javnim konkursom 
definisani period.
popunjen aplikacioni formular (Prilog 1 i Prilog 2).

Vremenski period u kome će se vršiti monitoring i registrovanje programskih sadržaja, na osnovu kojih će 
se vršiti raspodjela, utvrdiče se javnim konkursom Agencije za radio-difuziju.

Emiteri koji prilikom prijave na javni konkurs ne dostave kompletnu dokumentaciju, u naznačenom roku, 
neće učestvovati u raspodjeli sredstava po osnovu sopstvene produkcije.

Član 8.
Savjet Agencije za radio-difuziju će raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za pomoć komercijalnim radio- 
difuznim servisima izvršiti na osnovu monitoringa emitovanih programskih sadržaja od strane Sektora za 
monitori ng Agencije za radio-difuziju, kao i na osnovu materijala dostavljenog od strane emltera.

Član 9.
Savjet Agencije za radio-difuziju će raspodjeiiti sredstava iz Fonda Agencije za pomoć komercijalnim 
radio-difuznim servisima, koja su prikupljena za period od 01.10,2005. do 31.01.2006.godlne.

Član 10.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o kriterijumima za četvrtu raspodjelu 
sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima ("Sl.list 
RCG", br. 69/05).

Član 11.
Ova Odluka stupa na snagu danom usvajanja na sjednici Savjeta Agencije za radio-difuziju i objaviće se u 
"Službenom listu Republike Crne Gore".

Broj: 01 - 943
Podgorica, 04.04.2006.god i ne

з

http://www.ard.cq.vu


Prilog 1: APLIKACIONI FORMULAR - ZONA POKRIVANJA

Republika Crna Gora 
AGENCIJA ZA RADIO-DIFUZIJU

APLIKACIONI FORMULAR 
ZA PETU RASPODJELU SREDSTAVA 

IZ FONDA AGENCIJE ZA POMOĆ KOMERCIJALNIM RADIO-DIFUZNIM SERVISIMA
- ZONA POKRIVANJA -

Nazlvkomerdjalnogradib-dlfuznog servisa:
Adresa: }
psnivač/emiter: : ' ......  .
Direktor: v :;- ■

' ' ■ ■ -1' ■ ■■■■■ ' . i-’ ' ■. '

E
P
'С

1-i

: ZONA P O K L A N JA  ^ Уј; &Ј' 
; KOM^CDALNO^ ^bild-piFUZNpG S

1. Da 11 postoji kvalitetan prijem programa za 
najmanje 60% stanovništva u željenoj zoni 
servisa?

2. Broj stanovnika u opštini koja je sjedište 
emitera.

3. Broj opština koje emlter pokriva van sjedišta.

4. Broj stanovnika u opštinama van sjedišta 
emitera.

M. P.

(potpis ovlašćenog lica)



Prilog 2: APLIKACIONI FORMULAR - SOPSTVENA PRODUKCIJA

Republika Crna Gora 
AGENCIJA ZA RADIO-DIFUZIJU

APLIKACIONI FORMULAR 
ZA PETU RASPODJELU SREDSTAVA 

IZ FONDA AGENCIJE ZA POMOĆ KOMERCIJALNIM RADIO-DIFUZNIM SERVISIMA
- SOPSTVENA PRODUKCIJA -

nNaziv'komercljalno'g^radlp-dlfuznb^^
Adresa: : / 
Osnivač/emiter:, :■ Vhi'- r- 

i.ipirelfbćirsv

У > . у ' ■■■■. ,'л/ " ; v ' :

4 ' '■' : ;

SOPSTVENA PRODUKCIJA 1 ■

A kategorija: Igrani programi, dokumentarni
programi, kolažni programi, istraživačko novinarstvo,

roc direktni prenosi značajnih događaja, programi saro■aГ>ч
složenim produkcijskim zahtjevima i si.

E •8 B kategorija: informativni i drugi programi Iz3
!E? □ studija sa sopstvenim prilozima i bez korišćenja
L.BJ (U tuđeg materijala, vijesti 1 dnevnici, užlvo sa
£ i 13 natpolovičnim učešćem sopstvenlh priloga 1 obrades ro aktuelnih tema u odnosu na agencljske vijesti i
нн

1=
'i

vijesti prenesene Iz drugih medija i si.
c
’E C kategorija: Informativni programi sa
3 natpolovičnim učešćem agencijsklh vijesti 1 vijesti
хз'Д prenesenih Iz drugih medija, tuđi programi sa
E djellmlčnom sopstvenom obradom, sportski 1 drugi

prenosi sa sopstvenim komentarima 1 svi ostali
radljski i tv programi koji zahtjevaju rutinske
postupke u smislu uređivanja i realizacije 1 si.

M. P.

(potpis ovlašćenog lica)



Republika Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA RADIO-DIFUZIJU

Broj: 01 -1127 
Podgorica, 17.04.2006. godine

Na osnovu člana 75., 76. i 77. Zakona o radio-difuziji ("SI.list RCG", br. 51/02, 62/02, 46/04 i 
56/04), člana 1. Odluke o krlterijumima za petu raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju 
za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima (br. 01-943 od 04.04.2006.g.) i javnog konkursa za 
petu raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim 
servisima (radio i televizija) objavljenog 06.04,2006.g., Savjet Agencije za radio-difuziju, na sjednici 
održanoj 17.04.20Q6.godine, donio je

O D L U K U
o petoj raspodjeli sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim 

servisima po osnovu I kriterijuma (zona pokrivanja)

1. Ovom odlukom raspodjeljuju se sredstva prikupljena od 01.10.2005. do 31.01.2006.g. po 
osnovu radlo-dlfuzne pretplate u iznosu od 24б.837,31€ i takse za korišćenje radijsklh prijemnika u 
motornim vozilima u Iznosu od 19.232,06 €, a po osnovu I kriterijuma (zona pokrivanja) iz Odluke o 
kriterijumima za raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim radio- 
difuznlm servisima.

2. Saglasno Odluci o kriterijumima za raspodjelu sredstava Iz Fonda Agencije za radio-difuziju za 
pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima, prikupljena sredstva u Fondu se dijele na podfond za 
radio emitere (35% od dijela radio-difuzne pretplate i ukupni dio takse za radijske prijemnike u motornim 
vozilima) i podfond za tv emitere (65% od dijela radio-difuzne pretplate). Sredstva iz podfondova se 
raspodjeljuju po osnovu kriterijuma zona pokrivanja komercijalnog radlo-dlfuznog servisa (30%) I 
sopstvena produkcija komercijalnog radio-difuznog servisa (70%).

2. Predmet raspodjele saglasno ovoj Odluci predstavlja 30% sredstava prikupljenih po osnovu 
radio-difuzne pretplate u Iznosu od 74.051,196 1 30% sredstava prikupljenih po osnovu takse za 
korišćenje radijskih prijemnika u motornim vozilima u Iznosu od 5.769,62€.

4. Jedna trećina sredstava opredijeljenih za raspodjelu po prvom krlterljumu se raspodjeljuje 
jednako svim e mite rima za zonu pokrivanja u opštini u kojoj je sjedište emitera.

5. Po 200,00 € mjesečno dobija svaki emiter koji koristi emisioni centar Lovćen, ako nema i 
radijsku/televizijsku stanicu. Po 100,00 € mjesečno dobija svaki emiter koji koristi emisioni centar Lovćen 
ako ima i radijsku/televizijsku stanicu.

6. Po 400,00 € mjesečno dobija svaki emiter koji koristi emisioni centar Bjelasica ako nema i 
radijsku/televizijsku stanicu. Po 200,00€ mjesečno dobija svaki emiter koji koristi emisioni centar Bjelasica 
ako ima i radijsku/televizijsku stanicu.

7. Po 400,00€ mjesečno dobija svaki emiter koji koristi optiku za pokrivanje sjevera Republike.

1



8. Po 200,00€ mjesečno dobija svaki emiter koji koristi optiku za pokrivanje južnog i centralnog 
dijela Republike.

9. Preostala suma se dijeli na sve emitere zavisno od broja opština koje pokrivaju van opštine 
sjedišta, u odnosu na ukupan broj pokrivenih opština od strane svih emitera.

10. Sastavni dio ove Odluke je pregled raspodjele sredstava.

11. Agencija za radio-difuziju će raspodijeliti sredstva komercijalnim radio i televizijskim 
stanicama u roku od 7 dana od dana usvajanja ove Odluke.

12. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja od strane Savjeta Agencije za radio-difuziju.

Zakonom o radlo-difuzijl ("SI.list RCG", br. 51/02, 62/02, 46/04 I 56/04) propisano je da 
"raspodjelu sredstava Iz fondova Agencije za pomoć lokalnim i komercijalnim radio-difuznim servisima vrši 
Savjet Agencije svakih šest mjeseci, na osnovu javnog konkursa, u skladu sa posebnim aktom" (član 77. 
Zakona).

Sredstva od naplaćene radio-difuzne pretplate raspodijeljuju se komercijalnim radio 1 televizijskim 
stanicama, saglasno članu 75. Zakona o radio-difuziji. Sredstva od naplaćene takse za korišćenje radijskih 
prijemnika raspodijeljuju se isključivo komercijalnim radio-stanlcama, saglasno članu 76. Zakona o radio- 
difuziji.

Odlukom o kriterijumima za petu raspodjelu sredstava Iz Fonda Agencije za radio-difuziju za 
pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima (br.01-943 od 04.04.2006.g.) propisano je da Savjet 
Agencije za radio-difuziju vrši raspodjelu sredstava iz Fonda za pomoć komercijalnim emiterima na 
osnovu javnog konkursa, u skladu sa propisanim kriterijumima.

Javnim konkursom za petu raspodjelu sredstava Iz Fonda Agencije za radio-difuziju komercijalnim 
radio-difuznim servisima (radio I televizija), koji je objavljen 06.04.2006.g., pozvani su da učestvuju svi 
komercijalni emlterl (radio I televizija) u Republici Crnoj Gori koji su emitovali radio i/ili televizijski 
program u periodu za koji se raspodjeljuju sredstva po ovom konkursu.

U obračun raspodjele po osnovu I kriterijuma (zona pokrivanja) uključeni su emlterl koji su 
podnijeli prijavu na javni konkursu za petu raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za pomoć 
komercijalnim radio-difuznim servisima.

2



V RASPODJELA - I KRITERIJU M (ZONA POKRIVANJA)

30% Fonda od radio-difuzne pretplate - 74.051,19 (35% radio + 65% TV)
30% Fonda od takse na radlske prijemnike -5.769,62 (100% radio) t abe l a  1

Radio Stanica: br. opština 
van sjedišta % polazna osnova 

(1/3) link Lovćen llnk Bjelasica optika broj opština van 
sjedišta (€) ukupno

Radio ANTENA M 11 10.89 293.40 6 800.00 G 1,600.00 € - € 634.42 € 3,327.82 €

Radio ELMAG 14 13.86 293,40 € 400.00 € 800.00 € - G 807.45 G 2,300.85 €
Radio SKALA 2 1.98 293.40 G - G - € - € 115.35 € 408.75 €

Radio GORICA 0 0.00 293.40 6 - G - G - e - G 293.40 €
Radio PANORAMA 1 0.99 293.40 6 - G - € - 6 57.67 € 351.07 €
Radio DELFIN 7 6.93 293.40 € 800.00 € - G - e 403,72 G 1,497.12 €
Radio PLUS 0 0,00 293.40 € - g - € - € - € 293.40 €

Radio OZON 0 0.00 293.40 G - e - G - € - € 293.40 €
Radio KORONA 3 2.97 293.40 € 800,00 € - € - 6 173.02 G 1,266.42 €
Radio FREE MONTENEGRO 3 2.97 293.40 € 800.00 € - € - € 173.02 G 1,266.42 €
Radio JUPOK 1 0.99 293.40 € - e - G - € 57.67 G 351.07 €
Radio SVETIGORA 14 13.86 293.40 G 800.00 € 1,600.00 G - € 807.45 G 3,500.85 e

Radio Z 0 0.00 293.40 G - € - G - € - G 293.40 €
Radio ZETA 0 0.00 293.40 € - € - e - G - € 293.40 €
Radio GLAS PLAVA 0 0.00 293.40 € - € - € - € - G 293.40 €
Radio FOKUS 0 0.00 293.40 e - € - G - € - € 293.40 €
Radio MOJKOVAC 0 0.00 293.40 6 - G - 6 - 6 - G 293.40 €

Radio BORK1S 0 0.00 293.40 € - € - € - € - G 293.40 €

Radio MONTENA 6 5.94 293,40 6 800.00 G 400.00 G - G 346.05 € 1,839.45 €

Radio MIR 0 0.00 293.40 € - € - G - 6 -  G 293.40 €

Radio ELITA 0 0.00 293.40 € - G - G - € - G 293.40 €
Radio HARIZMA 0 0.00 293.40 g - € - G -  e - G 293.40 €
Radio BOOM 2 1.98 293.40 G 600.00 € - € - € 115.35 € 1,008.75 €
Radio СГГУ 0 0.00 293.40 € - G - € - G - € 293.40 €

Radio 0B3 1 0.99 293.40 € 800.00 € - € - G 57.67 G 1,151.07 €
Radio ADRIATTC 0 0.00 293.40 e - € - G - G - G 293.40 €
Radio MORE 6 5.94 293.40 € 600.00 € - € - G 346.05 G 1,239.45 €
Radio SKADAR LAKE 0 0.00 293.40 € - € - e - G - G 293.40 €
Radio ATLAS 18 17.82 293.40 G - € - G 900,00 G 1,038.14 G 2,231.54 €
Radio DRS 0 0.00 293.40 € - € - € - G - 6 293.40 €
Radio COOL 0 0.00 293.40 6 - € - € - G - G 293.40 €

Radio F 0 0.00 293.40 g - € - € - G - G 293.40 €

Radio PONTA ' 0 0.00 293.40 e - € - € - G - G 293.40 €

Radio GU5INJE 0 0.0D 293.40 € - G - € - € - G 293.40 €
Radio D 5 4.95 293.40 e 800.00 e - 6 - G 288.37 G 1,381.77 €
Radio D+ 7 6.93 293.40 e 800.00 6 1,200.00 € - G 403.72 G 2,697.12 €

3



TV Stanica:
br, opštlna 
van sjedišta % polazna osnova 

(1/3) link Lovćen llnk Bjelaslca optika broj opština van 
sjedišta (€) ukupno

TV PINK 17 18.68 1,234.19 G - e - € - e 4,257,25 € 5,491.44 €

TV IN 20 21.98 1,234.19 € - € - € 2,400.00 6 5,008.53 € 8,642.72 €

TVMBC 14 15.38 1,234.19 € 800.00 G 1,600.00 € - <E 3,505.97 € 7,140.16 €

TV MONTENA б 6.59 1,234.19 € 800.00 € 1,600.00 € - € 1,502.56 € 5,136.75 €

TV ELMAG 10 10.99 1,234.19 € 400.00 6 800.00 G - € 2,504.26 6 4,938.45 €

TV PANORAMA 0 0.00 1,234.19 € - € - € - € - € 1,234.19 €
TV APR 1 1.10 1,234.19 € - € - 6 - G 250.43 G 1,484.62 €
TV EHO 0 0.00 1,234.19 6 - € - € - € - € 1,234.19 €

TV GLAS PLAVA 0 0.00 1,234.19 € - € - € - € - G 1,234.19 €

TV TEUTA 1 1.10 1,234.19 € - G - G - G 250.43 G 1,484.62 €

TVBOIN 1 1.10 1,234.19 € 250.43 G 1,484.62 €

TV ATLAS 20 21.98 1,234.19 6 900.00 G 5,008.53 G 7,142.72 €

TV ORION 1 1.10 1,234.19 G 250,43 € 1,484.62 €

4



Republika Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA RADIO-DIFUZIJU 

Broj: 01-1898/2 
Podgorica, 20.07.2006. godine

Na osnovu člana 75., 76. i 77. Zakona o radio-difuziji ("SI.list RCG", br. 51/02, 62/02, 46/04 i 
56/04), člana 1. Odluke o kriterijumima za petu raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju 
za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima (br. 01-943 od 04.04.2006.g.) i Javnog konkursa za 
petu raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim 
servisima (radio i televizija) objavljenog 05.04.2006.g., Savjet Agencije za radio-difuziju, na sjednici 
održanoj 20.07.2006. godine, donio je

O D L U K U
o petoj raspodjeli sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim 

radio-difuznim servisima po osnovu II kriterijuma (sopstvena produkcija)

1. Ovom odlukom raspodjeljuju se sredstva prikupljena od 01.10.2005. do 31.0] .2006.g. po 
osnovu radio-difuzne pretplate u iznosu od 246,837.31 € i takse za korišćenje radijskih prijemnika u 
motornim vozilima u iznosu od 19,232.06 €, a po osnovu II kriterijuma (sopstvena produkcija) iz 
Odluke o kriterijumima za raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju za pomoć 
komercijalnim radio-difuznim servisima.

2. Saglasno Odluci o kriterijumima za raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju za 
pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima, prikupljena sredstva u Fondu se dijele na podfond za 
radio emitere (35% od dijela radio-difuzne pretplate i ukupni dio takse za radijske prijemnike u motornim 
vozilima) i podfond za tv emitere (65% od dijela radio-difuzne pretplate). Sredstva iz podfondova se 
raspodjeljuju po osnovu kriterijuma zona pokrivanja komercijalnog radio-difuznog servsa (30%) i 
sopstvena produkcija komercijalnog radio-difuznog servisa (70%).

3. Predmet raspodjele saglasno ovoj Odluci predstavlja 70% sredstava prikupljenih po osnovu 
radio-difuzne pretplate u iznosu od 172,786.12 € i 70% sredstava prikupljenih po osnovu takse za 
korišćenje radijskih prijemnika u motornim vozilima u iznosu od 13,462.44 €.

4. Kao osnov za obračun raspodjele po osnovu kriterijuma sopstvena produkcija komercijalnog 
radio-difuznog servisa uzima se ostvarena minutaža sopstvene produkcije za period od sedam dana, u 
skladu sa raspisanim javnim konkursom za raspodjelu sredstava i obračunata u skladu se Odlukom o 
kriterijumima za petu raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim 
radio-difuznim servisima.

5. Programi iz sopstvene kategorije, svih žanrova i tematskih oblasti, svrstavaju se u :ri kategorije
i ostvarena minutaža ponderiše na sljedeći način: kategorija A -  ponder 1; kategorija B -  ponder 0,7 i 
kategorija C - ponder 0,4.

6. Ostvarena minutaža sopstvene produkcije za period od sedam dana, u skladu sa raspisanim 
javnim konkursom za raspodjelu sredstava i obračunata u skladu sa Odlukom o kriterijumima za petu 
raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima, 
umanjuje se za 9% emiterima koji su 11.10.2005.g. prvi put dobili dozvolu za prenos i emitovanje radio- 
difuznih signala (TV Atv, TV Caposat, Radio Plus, Radio Cool, Radio Ponta, Radio F, Radio Skadar Lake).

i



7. Sastavni dio ove Odluke je pregled raspodjele sredstava.

8. Agencija za radio-difuziju će raspodijeliti sredstva komercijalnim radio i televizijskim stanicama 
u roku od 7 dana od dana njenog usvajanja.

9. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja od strane Savjeta Agencije za radio-difuziju.

Zakonom o radio-difuziji ("Sl.list RCG", br. 51/02, 62/02, 46/04 i 56/04) propisano je da 
"raspodjelu sredstava iz fondova Agencije za pomoć lokalnim i komercijalnim radio-difuznim servisima vrši 
Savjet Agencije svakih šest mjeseci, na osnovu javnog konkursa, u skladu sa posebnim aktom" (član 77. 
Zakona).

Sredstva od naplaćene radio-difuzne pretplate raspodijeljuju se komercijalnim radio i televizijskim 
stanicama, saglasno članu 75. Zakona o radio-difuziji. Sredstva od naplaćene takse za korišćenje radijskih 
prijemnika raspodijeljuju se isključivo komercijalnim radio-stanicama, saglasno članu 76. Zakona o radio- 
difuziji.

Odlukom o kriterijumima za raspodjelu sredstava iz Fonda agencije za radio-difuziju za pomoć 
komercijalnim radio-difuznim servisima (br. 01 - 943 od 04.04.2006.g.) propisano je da Savjet Agencije za 
radio-difuziju vrši raspodjelu sredstava iz fonda za pomoć komercijalnim emiterima na osnovu javnog 
konkursa, u skladu sa propisanim kriterijumima.

Javnim konkursom za raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju komercijalnim 
radio-difuznim servisima (radio i televizija), koji je objavljen 05.04.2006.g., pozvani su da učestvuju svi 
komercijalni emiteri (radio i televizija) u Republici Crnoj Gori koji su emitovali radio i/ili televizijski 
program u periodu za koji se raspodjeljuju sredstva po ovom konkursu.

U skladu sa Odlukom o kriterijumima za petu raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio- 
difuziju komercijalnim radio-difuznim servisima, Savjet Agencije je ovom Odlukom izvršio raspodjelu 
sredstava od radio-difuzne pretplate u iznosu od 172,786.12 € (70%) i takse za korišćenje radijskih 
prijemnika u motornim vozilima u iznosu od 13,462.44 € (70%), a po osnovu II kriterijuma (sopstvena 
produkcija).

U obračun raspodjele su uključeni emiteri radio i TV komercijalnih radio-difuznih se /̂isa koji su, 
saglasno javnom konkursu dostavili traženu dokumentaciju i imali sopstvenu produkciju prema nalazu 
Sektora za monitoring Agencije za radio-difuziju (br. 05 - 1902 od 12. 07.2006).

Obrazloženje

2



t a b e l a  1

radio stanica
kategorija 
"A" (min)

kategorija 
"B" (min)

kategorija 
"C" (min)

PONDERISANA
"A"

PONDERISANA
"B"

PONDERISANA
"C" UKUPNO PRODUKCIJA PRETPLATA 

% х 60,475.14

TAKSA
ukupno

ponder = 1 ponder =0.7 ponder =0.4 A+B+C umanjenje 9% %
%x 13,462.44

ANTENA M 263 1,409 120 263.00 986.30 48.00 1,297.30 1,297 30 17.64 10,668.17 € 2,374 85 € 13,043.02 €
ELMAG - - 651 - - 260.40 260.40 260.40 3.54 2,141.36 € 476.69 € 2,618.05 €
SKALA 32 260 190 32.00 182.00 76.00 290.00 290.00 394 2,384.78 € 530.88 € 2,915.65 €
GORICA - 326 - - 130.40 130.40 130.40 1.77 1,072.33 € 238.71 € 1,311.04 €
PANORAMA - 277 94 - 193.90 37.60 231.50 231.50 3.15 1,903.71 € 423.79 € 2,327.50 €
PLUS 60 - 236 60.00 - 94.40 154 40 140 50 1.91 1,155.42 € 257.21 € 1,412.62 €
OZON - 360 440 - 252.00 176.00 428.00 428.00 5.82 3,519.60 € 783.50 € 4,303.10 €
KORONA - 30 625 - 21.00 250.00 271.00 271.00 3.69 2,228.53 € 496.10 € 2,724.63 €
JUPOK - - 580 - - 232.00 232.00 232.00 3 15 1,907.82 € 424.70 € 2,332.52 €
SVETIGORA 205 240 919 205.00 168.00 367.60 740.60 740.60 10.07 6,090.22 € 1,355.75 € 7,445.97 €
FOKUS 36 115 300 36.00 80.50 120.00 236.50 236.50 3.22 1,944.83 € 432.94 € 2,377.76 €
MOJKOVAC 97 - 240 97.00 - 96.00 193.00 193.00 262 1,587.11 € 353.31 € 1,940.42 €
MONTENA 60 360 216 60.00 252.00 86.40 398.40 398.40 5.42 3,276.19 € 729.32 € 4,005.50 €
MIR - 317 ' 61 - 221.90 24.40 246.30 246.30 3.35 2,025.41 € 450.88 € 2,476.29 €
ELITA 120 465 1 535 120.00 325.50 214.00 659.50 659.50 8.97 5,423.31 € 1,207.29 € 6,630.60 €
CITY 50 153 235 50.00 107.10 94.00 251.10 251.10 3.41 2,064.89 € 459.67 € 2,524.55 €
ADRIATIC 40 378 134 40.00 264.60 53.60 358.20 35820 4.87 2,945.61 € 655.73 € 3,601.33 €
COOL 110 531 796 110.00 371.70 318.40 800.10 728 09 9.90 5,987.36 € 1,332.85 € 7,320.21 €
F - - 210 - - 84.00 84.00 76.44 1 04 628.59 € 139.93 € 768.53 €
PONTA - 90 - - 63.00 - 63.00 57 33 078 471.45 € 104 95 € 576.39 €
GLAS PLAVA - 25 275 - 17 50 110.00 127.50 127.50 1.73 1,048.48 € 233.40 € 1,281.88 €

7,354 07 100.00 60,475.14 € 13,462.44 € 73,937.58 €

з



TV stanica: kategorija 
"A" (min)

kategorija 
"B" (min)

kategorija 
"C" (min)

PONDERISANA
"A"

ponder = 1

PONDERISANA
"B"

ponder =0.7

PONDERISANA
•'C"

ponder =0.4

UKUPNO PRODUKCIJA 

A+B+C umanjenje 9% %

PRETPLATA 

% x  112,310.98

PINK - 254 36 - 177.80 14.40 192.20 192.20 5.15 5,782.61 €
TV IN - 853 101 - 597.10 40.40 637.50 637.50 17.08 19,180.08 €
м вс - 762 392 - 533 40 156.80 690.20 690.20 18.49 20,765.64 €
MONTENA - 409 129 - 286.30 51.60 337.90 337.90 9.05 10,166.20 €
ELMAG - 436 207 - 305.20 82.80 388.00 388.00 10.39 11,673.52 €
PANORAMA - 166 309 - 116.20 12360 239.80 239.80 6.42 7,214.72 €
APR - 286 207 - 200.20 82 80 283.00 283.00 7.58 8,514.45 €
CAPOSAT - 109 181 - 76.30 72 40 148.70 135 32 3.62 4,071.20 €
TEUTA - 327 - - 228.90 - 228.90 228.90 6.13 6,886.78 €
ATV - 731 281 - 511 70 112.40 624.10 567.93 15.21 17,087.00 €
EHO - 46 - - 32.20 - 32.20 32 20 0 86 968.78 €

3,732.95 100.00 112,310.98 €

4


